
 

Минпросвещения России 

 

ПРИКАЗ 

 

04 июня 2024 г.                                                                                                                   № 05-ФО 

 

г. Новосибирск 

 

 

На основании приказа ФГБОУ ВО «НГПУ» от 31 мая 2024 года № 26-ФО «Об 

установлении цены образовательной услуги на 2024/2025 учебный год по программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры (1-го курса, 2-6 курса)» 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить цену образовательной услуги на 2024-2025 год для обучающихся 1 курса по 

программам бакалавриата (приложение 1). 

2. Установить цену образовательной услуги на 2024-2025 год для обучающихся 2-6 курсов 

по программам бакалавриата (приложение 2). 

 

Приложения:  

1. Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год для 1 курса на 1 л. в 

1 экз. 

2. Стоимость платных образовательных услуг по основным образовательным программам на 

2024-2025 учебный год для обучающихся 2-6 курсов на 1 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор КФ ФГБОУ ВО «НГПУ»                                                                                Н.В. Гутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Новосибирский государственный педагогический университет»  
(ФГБОУ ВО «НГПУ»)  

 



 

 

Приложение 1 к приказу от 04.06.2024 г. № 05-ФО 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год для 1 курса 

  

Подразделение 
Программа 

подготовки 
Код 

Наименование 

направления 

Форма 

обучения 

Стоимость 1 

курса 2024-2025 

года 

(руб.) 

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 

Бакалавриат 44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Профиль: Филологическое 

образование 

заочная 

 

58 800 (5 лет) 

 

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 

Бакалавриат 44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Профиль: Математическое 

образование 

заочная 58 800 (5 лет)  

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 
Бакалавриат 44.03.01 

Педагогическое 

образование 

Профиль: Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии 

заочная 

 

58 800 (5 лет)  

 

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 

Бакалавриат 44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Профиль: Психология 

образования 

заочная 58 800 (5 лет) 

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 
Бакалавриат 44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Профиль: Психология и 

педагогика дошкольного 

образования 

заочная 58 800 (5 лет)  

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 

Бакалавриат 44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Профиль: Психология 

образования 

очная 144 800 

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 

Бакалавриат 44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Профили: Математика и 

Информатика 

очная 

 

 

144 800 

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования 

Бакалавриат 44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Профили: Русский язык и 

Литература 

очная 

 

 

144 800 

Факультет 

психолого-

педагогического 

образования Бакалавриат 44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

Профили: Иностранный 

(английский) и 

Иностранный (немецкий) 

язык 

очная 

 

 

 

144 800 

    



Приложение 2 к приказу от 04.06.2024 г. № 05-ФО 

 

Стоимость платных образовательных услуг по основным образовательным программам на 

2024-2025 учебный год для обучающихся 2-6 курсов 

 

№ 

п/п 

Уровень программ Форма 

обучения 

Курс / 

год обучения 

Цена услуги за 

учебный год (руб.) 

1.  Бакалавриат  очная 2 курс 138 900 

2.  Бакалавриат очная 3 курс 135 000 

3.  Бакалавриат очная 4 курс 140 400 

4.  Бакалавриат очная 5 курс 145 600 

5.  Бакалавриат (5 лет) заочная 2 курс 56 400 

6.  Бакалавриат (5 лет) заочная 3 курс 55 100 

7.  Бакалавриат (5 лет) заочная 4 курс 57 300 

8.  Бакалавриат (5 лет) заочная 5 курс 59 400 

 

 

 


